**Diajukan untuk Melengkapi Tugas-tugas dan Memenuhi Syarat-syarat
Guna Memperoleh Gelar Sarjana Sosial (S.Sos)
dalam Ilmu Dakwah dan Ilmu Komunikasi**

Oleh

**RAMDAN**

**NPM : 1241030052**

**Jurusan : Manajemen Dakwah (MD)**

**FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN)
RADEN INTAN LAMPUNG
1437 H / 2016 M**

**MANJEMEN DAKWAH DALAM PEMBINAAN MUALLAF
(Studi Kasus Pada Dewan Dakwah Islamiyah Indonesia Provinsi Lampung)**

**Skripsi**

**Diajukan untuk Melengkapi Tugas-tugas dan Memenuhi Syarat-syarat
Guna Memperoleh Gelar Sarjana Sosial (S.Sos)
dalam Ilmu Dakwah dan Ilmu Komunikasi**

Oleh

**RAMDAN**

**NPM : 1241030052**

**Jurusan : Manajemen Dakwah (MD)**

**Pembimbing I : Drs. Kholidi S, M.PdI**

**Pembimbing II : Hj. Suslina Sanjaya, S.Ag., M.Ag**

**FAKULTAS DAKWAH DAN ILMU KOMUNIKASI
INSTITUT AGAMA ISLAM NEGERI (IAIN)
RADEN INTAN LAMPUNG
1437 H / 2016 M**

**ABSTRAK**
**MANJEMEN DAKWAH DALAM PEMBINAAN MUALLAF**
**( Studi Kasus Pada Dewan Dakwah Islamiyah Indonesia Provinsi Lampung)**

**Oleh :**
**RAMDAN**

Dewan Dakwah Islamiyah Indonesia (DDII) merupakan lembaga dakwah yang didirikan oleh para ulama, pejuang dan tokoh Masyumi atas inisiatif Alm. Dr. Mohammad Natsir, pada 26 Februari 1967 / 17 Dzulqa'dah 1386 H. Keadaan yang mendorong berdirinya DDII saat itu antara lain adalah kondisi umat yang telah terpuruk dari berbagai bidang kehidupan akibat kefakuman dakwah selama rezim Orde Lama serta tekanan dan intimidasi terhadap kekuatan politik Islam.